
Sensum
collection

Finiture morbide, piacevolezza visiva e tattile. Queste le caratteristiche della collezione Sensum. 
Sensum Plus si arricchisce ulteriormente con colori densi e preziosi, esaltati da una finitura lucida 
e brillante di grande effetto. Una vasta scelta cromatica: da collezione a sistema completo di 
colori ed elementi decorativi. Un nuovo modo di interpretare l’interior design e la dimensione del 
vivere contemporaneo.

Soft finishing, a pleasure for touch and view: these are the peculiarities of Sensum collection. 
Sensum Plus adds even more precious and full colours, enhanced by a bright and shiny finishing. 
A wide chromatic selection, a new interpretation of interior design and contemporary living.
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Mosaico 

Romano 1

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Silenzio SN701

Mosaico 

Romano 2

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Clorofilla SP738

Esagono 1

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Silenzio SN701

Esagono 2

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Carruba SP735
Giorno SP731
Silenzio SN701



78

Cerchio 1

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Usignolo SP732

Cerchio 2

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Clorofilla SP738

Cerchio 3/01

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Nero Assoluto SP746

Cerchio 3/02

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Nero Assoluto SP746
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Arco 1

Formato - Size 
27,5x26,5cm - 11"x10,60"

Codice - Code
Giorno SP731
Fumè SP748

Arco 2

Formato - Size 
27,5x26,5cm - 11"x10,60"

Codice - Code
Giorno SP731
Festival SP744

Esagono 

Triangolo 2

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Lilio SP741

Cerchio 3/03

Formato - Size 
30x30cm - 12"x12"

Codice - Code
Giorno SP731
Nero Assoluto SP746
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COMPOSIZIONI

COMPOSITIONS

FORMATO

SIZE

ESAGONO 1
GIORNO SP731 +

SILENZIO SN701

PAG. 76

30x30cm

12"x12"

ESAGONO 2
CARRUBA SP735 +

GIORNO SP731 +  

SILENZIO SN701

PAG. 76

30x30cm

12"x12"

MOSAICO 
ROMANO 1
GIORNO SP731 +

SILENZIO SN701

PAG. 76

30x30cm

12"x12"

MOSAICO
ROMANO 2
GIORNO SP731 +

CLOROFILLA SP738

PAG. 76

30x30cm

12"x12"

CERCHIO 1
GIORNO SP731 +

USIGNOLO SP732

PAG. 78

30x30cm

12"x12"

CERCHIO 2
GIORNO SP731 +

CLOROFILLA SP738

PAG. 78

30x30cm

12"x12"

COMPOSIZIONI

COMPOSITIONS

FORMATO

SIZE

CERCHIO 3/01
  CERCHIO 3/02
GIORNO SP731  + 

NERO ASSOLUTO SP746

PAG. 78

30x30cm

12"x12"

CERCHIO 3/03
  CERCHIO 3/04
GIORNO SP731  + 

NERO ASSOLUTO SP746

PAG. 80

30x30cm

12"x12"

ESAGONO 
TRIANGOLO 2
GIORNO SP731 + 

LILIO SP741

PAG. 80

30x30cm

12"x12"

ARCO 1
GIORNO SP731 + 

FUMÈ SP748

PAG. 80

27,5x26,5cm

11"x10,60"

ARCO 2
GIORNO SP731 + 

FESTIVAL SP744

PAG. 80

27,5x26,5cm

11"x10,60"

Sensum Misure Pesi e Imballi - Sizes Weights and PackagingSensum Sensum Elementi di Chiusura Composizioni - Compositions Closing Pieces

Prodotti disponibili in tutti i colori della collezione. 
Vedi pagina a fianco.

Products available in all collections colors.
See next page.

2,5x30cm - 1"x12"

5x30cm - 2"x12"

LISTELLI Disponibili in tutti i colori della collezione.
LISTELLOS Available in all collection colors.

1,5x30cm - 0,6"x12"

Spessore Supporto 10mm - Body Thickness 3/8" Spessore Supporto 10mm - Body Thickness 3/8"

FORMATO

SIZE

SPESSORE 
SUPPORTO

BODY 
THICKNESS

PZ SCATOLA

PCS BOX

MQ SCATOLA

SQM BOX

KG SCATOLA

KG BOX

MQ PALLET

SQM PALLET

KG

PALLET

SCATOLA BOX 

PALLET

Esagono 1
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
11 0,76 15,60 - - -

Esagono 2
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
11 0,76 15,60 - - -

Esagono Triangolo 2
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
11 1,04 21 - - -

Mosaico Romano 1
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
11 0,77 15,80 - - -

Mosaico Romano 2
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
11 0,77 15,80 - - -

Cerchio 1
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
10 0,74 15,20 - - -

Cerchio 2
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
10 0,74 15,20 - - -

Cerchio 3/01
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
10 0,74 15,20 - - -

Cerchio 3/02
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
10 0,74 15,20 - - -

Cerchio 3/03
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
10 0,74 15,20 - - -

Cerchio 3/04
30x30cm

12"X12"

10mm

3/8"
10 0,74 15,20 - - -

Arco 1
27,5x26,5mm

11"x10,60"

10mm

3/8"
11 0,64 13 - - -

Arco 2
27,5x26,5mm

11"x10,60"

10mm

3/8"
11 0,64 13 - - -

10x30cm   
10x30mm

4"x12"

10mm

3/8"
25 0,75 15,40 72 1478,4 96

ListellI - Listellos
10mm

3/8"
- - - - - - -

FilettI - Pencils Liners
10mm

3/8"
- - - - - - -

Spessore Supp.10mm
Body Thickness 3/8"

FONDI 10x30cm
BACKGROUNDS 4"x12"

GIORNO SP731 NERO ASSOLUTO SP746

SILENZIO SN701 NERO OPACO SN716FILETTI Disponibili in tutti i colori della collezione.
PENCILS LINERS Available in all collection colors.

Altri colori disponibili su ordinazione. 
Quantitativo minimo mq 40.

More colors available made-to-order.
Minimum quantity 40 sqm.

 Pz scatola fogli 30x30cm
 Pcs box sheets 12"x12"

FUME’

SP748

METAL

SP749

LUNA

SP734

CARRUBA

SP735

GIORNO

SP731

SILENZIO

SN701

CENERE AZZURRA

SP740

LILIO

SP741

USIGNOLO

SP732

CLOROFILLA

SP738

FESTIVAL

SP744

NERO ASSOLUTO

SP746

NERO OPACO

SN716

Sensum Colori disponibili per le composizioni - Available colors for the compositions

9,4x2,6cm

3,7"x1,04"

2
6

94

300

3
0

0

2,8x1,2cm

1,12"x0,48"

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

ELCHMOSR9,4X2,6 + COL

ELCHMCR9 + COL

ELCHMAR6 + COL + DX

ELCHARA6X3 + COL

CHIUSURA - CLOSING  MOSAICO ROMANO 1 - 2

CHIUSURA - CLOSING  CERCHIO 1 - 2 - 3/01 - 3/02- 3/03 - 3/04

CHIUSURA - CLOSING  ARCO 1 - 2

ELCHTR2,8 X1,2 + COL

ELCH1/4CR9 + COL

ELCHMAR6 + COL + SX

ELCHARB6X3 + COL

1
2

28

300

3
0

0

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout
8,9x4,5cm

3,5"x1,8"

4,5x4,5cm

1,8"x1,8"

4
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3
0

3

302

4
5
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3
0

3

302

3x6cm

1,2"x2,4"

6x3cm

2,4"x1,2"

6
0
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275

2
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5

3x6cm

1,2"2,4"
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0
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275
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0
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275
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6
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3
0
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275

2
6

5

6x3cm

2,4”x1,2” Destinazione d’uso 
Use Destination

Decorazioni ceramiche quarto fuoco ottenute da lastre 20x60 in pasta bianca, smaltate e ricotte in forno continuo quindi oggetto 

di ulteriore stesura di consistenti quantità di graniglia di vetro a produrre effetti lucidi e brillanti rimesse quindi in forno continuo, 

successivamente tagliate a disegno mediante idrogetto a formare mosaici di forme diverse, ricotti quindi nel forno medesimo e 

applicati su rete in fogli regolari. 

Fourth fire Ceramic decorations obtained from 20x60 (7 7/8”x 24”) white pasta body, glazed and annealed in continuous kiln then 

covered by glass grits to produce bright and shiny effects and fired again, then cut by water jet design to form mosaics of different 

shapes, which after fired in the same kiln, will be mesh mounted on regular different sized sheets. 

Voci di Capitolato
Technical Specifications

Spessore Supp.10mm
Body Thickness 3/8"

Spessore Supp.10mm
Body Thickness 3/8"

PER INTERNI
INDOOR

A PAVIMENTO
FLOOR

DA RIVESTIMENTO
WALL

ANTISCIVOLO
ANTI SLIP

SPESSORE SUPP.
BODY THICKNESS

FUGA CONSIGLIATA
JOINT

2mm 5/64"

10mm - 3/8"

ANTISCIVOLO
ANTI SLIP

PER ESTERNI
OUTDOOR

PER ESTERNI
OUTDOOR

Sensum Elementi di Chiusura Composizioni - Compositions Closing Pieces

Prodotti disponibili in tutti i colori della collezione. 
Vedi pagina a fianco.

Products available in all collections colors.
See next page.

Spessore Supporto 10mm - Body Thickness 3/8"

9,4x2,6cm

3,7"x1,04"

8x4,6cm

3,2"x1,84"

4x9,1cm

1,6"x3,64"

4x4,6cm

1,62"x1,84"

4,6x8cm

1,8"x3,2"

2
6

94

300

3
0

0

2,8x1,2cm

1,12"x0,48"

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout

ELCHMOSR9,4X2,6 + COL ELCHMESE9A + COL

ELCHMESE9B + COL

ELCH1/4ESE9 + COL + (SX / DX)

ELCHMESE9A + COL

ELCHMCR9 + COL

ELCHMAR6 + COL + DX

ELCHARA6X3 + COL

CHIUSURA - CLOSING  MOSAICO ROMANO 1 - 2 CHIUSURA - CLOSING  ESAGONO 1 - 2

CHIUSURA - CLOSING  ESAGONO/TRIANGOLO 2

CHIUSURA - CLOSING  CERCHIO 1 - 2 - 3/01 - 3/02- 3/03 - 3/04

CHIUSURA - CLOSING  ARCO 1 - 2

ELCHTR2,8 X1,2 + COL

ELCH1/4CR9 + COL

ELCHMAR6 + COL + SX

ELCHARB6X3 + COL

1
2

28

300

3
0

0

Posizionamento pezzo

Piece layout

Posizionamento pezzo

Piece layout
8,9x4,5cm

3,5"x1,8"

4,5x4,5cm

1,8"x1,8"
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89
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3

302
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3
0

3

302

3x6cm

1,2"x2,4"

6x3cm

2,4"x1,2"
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5

3x6cm
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6x3cm

2,4”x1,2”
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